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Bechl ONeKTpOHHble | HECSHE! B TOCYASPCTBEHHbIA PEECTP CPEACTS U3MepeHiy
- No )
na6opaTopHble PeructpauvorHbiid N 39148 -05
GE BaameH Ne

MN3roToBneHbl MO TeXHUYECKOW [oKymeHTauunm cupmel  «Sartorius» AG, [epmaHus
B konuyectee 90 WIT. CO crieaylowmnmu 3aBoackummu Homepamu: GE212 22004241-22004244,
22004246-22004253, 22004548-22004565, GE412 22004254-22004258, GE512-0CE
22006002-22006004, 22006467-22006470, 22006723-22006726, 22007124-22007127,
22007870, 22007415-22007418, GE1302 22006653-22006661, 22006361, GE2101
22003914-22003916, GE2102 22005518, 22005519, 22005942-22005945, 22006362-
22006370, GE4101 22003911-22003913, 22007419, 22007420, GE7101 22006011-
22006014, 22006480.

HA3HAYEHUE U OBJIACTb NPUMEHEHUA

Becb! anekTpoHHble naGopatopHble GE (panee — Becbl) NnpegHasHaveHbl ANa craruye-
CKOrO U3MEpEeHUs Macchbl U MOTYT NPUMEHATLCA B nabopaTopusx pasnuuHbIX NPeanpuUATUA 1
opraHusauvi.

ONMUCAHUE

MpuHUMN AercTBUA BECOB OCHOBaH Ha npeobpasosaHnv Aechopmauun ynpyroro ariemeHTa
BECOU3MEPUTENLHOMO TEH30PE3NCTOPHOrO AaTynKa, BO3HUKAIOLLEH Noa AeACTBUEM CUNbI TSXECTU
B3BELLMBAEMOrO py3a B aHaNOroBblii MEKTPUHECKUIA CUTHaN, U3MEHAIOLLMIACA NPONOPLMOHANbHO
ero macce. [lanee anekTpu4eckuii CUrHanm NOCTYNAaeT Ha BXOA, ANEKTPOHHOIO BECOU3MEPUTESNLHOTO
npubopa, KoTopbiit 0BpabaTbiBaeT U3MEPUTENBLHYIO UHPOPMALIMIO U BLIBOAWUT HA AUCTINEN u3me-
pEeHHOE 3Ha4YeHWe Macchl Mpysa.

KOHCTPYKTUBHO BECbl COCTOAT W3 BECOW3MEPWUTENbHOrO YCTPOWUCTBA U 3MEKTPOHHOrO
6noka. B coctae aneKTpoHHOro 6roka BXOAAT: yCTPOCTBA YCTAaHOBKU HyNsi, BbIGOPKKU Macchl
Tapbl U NaHeNb YNpaBnNeHusi C XuaKoKpucTannuyeckum aucnneem. Ha kopnyce Becos pacno-
NOXEHO YCTPOWCTBO YCTAHOBKM BECOB NO YPOBHIO W ckoba AnA 3aluTbl OT HECAHKUMOHUPO-
BaHHOro nepemetllueHuns. Becoi cHabxeHbl nHTepdencom RS-232 ana noakntoveHus K nepco-
HanbHOMY KOMNbIOTEPY, NPUHTEPY UNKN APYrMM nepudepuitHbIM YCTPOUCTBaM.

MNuTaHWe BECOB OCYLLECTBNSETCA 4epe3 ajanTtep ceTteBoro nutaxus. lNutaHwe Becos
moaudhmkaumnih GE212, GE412, GE2101, GE4101, GE512-0CE, GE7101 Takke moxeT ocy-
LLIECTBNATLCA OT UCTOYHMKA NUTaHUA NOCTOAHHOIO TOKA.

Kanvbposka secos moaudmkaumm GE512-0CE  ocyluecTBNAETCA C NOMOLLBIO BHYTPEHHEN
BCTPOEHHOI KanubpoBOYHOMW rMpw.

Kanubpoeka secos moaudukaumii GE212, GE412, GE1302, GE2101, GE2102, GE4101,
GE7101 ¢ noMOLLbIO BHELLHEW KannbpoBOYHON rupu.

Becbl cHabXeHbl YCTPOMCTBAMU ANA BLINOMHEHUS CNEAYIOLMX CEPBUCHBLIX (hYHKLNIA:

- noacyer aetanew;




- CyMMUpOBaHMe Beca HeTTO/AoNoNHUTENBbHAA NAMATL Tapbl,
- B3BelLumBaHue B NpoueHTax oT 3a1aHHOW Macchl;

- B3BELUMBAHUE NOABMKHbLIX OOLEKTOB C YCPEAHEHNEM pesynbTaTa B3BEeLUMBAHUS;
- NepeKnioYeHue eanHUL U3MEPEHUS Macchl (HanpuMmep, rpaMMm, Kapar v T.4.).

OCHOBHbIE TEXHUMECKUE XAPAKTEPUCTUKU

...

HaumeHoBaHue xapakTepu-
CTUK

Mogaudukaumna eecos

GE512-0CE

GE1302

GE2102

GE7101

HauGonbwunin npegen B3BeLLU-
Banusa (HINB), r

510

1300

2100

7100

HaumeHbiunin npepen B3Be-
wmeaHus (HMIMNB), r

0,5

0,5

0,5

[AvckpeTHOCTL OoTcuéTa (d), I

0,01

0,01

0,01

0,1

LleHa noBepoyHOro AeneHus

(e).r

0,1

0,1

0,1

Ynucno noBepouHbiX AeneHun

(n)

5100

13000

21000

7100

Mpepensl ponyckaemon no-
FPEWHOCT nNpu  NEpPBUYHON
nosepke, +r

Ot HmMIMB go 5000e Bkn.

Cs. 5000e no 20000e Bkn.

Cs. 20000e

0,03
0,04

0,03
0,04

0,03
0,04
0,05

0.3
04

Mpepensl ponyckaemon no-
rPELLUHOCTU B 3KCnyarTauuu, +r
Ot HMIMB ao 5000e BkN.
Cs. 5000e no 20000e Bkn.
Cs. 20000e

0,04
0,04

0,04
0,05

0,04
0,05
0,06

0,4
0.5

CpenHee KBapgpaTtuyeckoe oT-
knoHenne (CKO) nokasaHuin
BECOB Npv NepBUYHOIN nosepke
W B 3KCnnyaTauuu, r

Knacc ToyHocth no [OCT
24104-01

0,01

0,01

0,01

0,1

[nanasoH BbLIGOPKUW Macchl

Tapb!, % ot HINB

0...100

[OuanasoH pabouunx Temnepa-
Typ, °C

ot nnioc 10 ao nntoc 30

MapameTpb!l  3NeKTPUYECKOro
NATaAHNS NOCTOAHHOrO TOKa, Ha-
npsikexHve, B:

MapameTpbl
HUA:
- HanpshkeHue Ha Bxoge, B
- vacroTa, 'y

ceTeBoro nura-

100...250

48...60




HaumeHoBaHue xapakrepw-

Moaudukaumsa secos

Tapbl, % ot HINB

CTUK GE512-0CE GE1302 GE2102 GE7101
BepoaTHOCTb 6e3oTKasHOM 092
pabotbl 3a 1000 4 '
CpegHuii NOMHLIA CPOK CIyX- 10
Obl, net
Macca, kr 1,4 2,2 2,2 1,7
abapuTtHbie pasmepbl Becos,| 200x270x 200x270x 200x270x70 | 200x270x70
MM 70 70

HaumeHoBaHue xapakrepu- Mogudukauuns secos

CTUK GE212 GE412 GE2101 GE4101
Hanbonbwmnin npeaen B3sewn- 210 410 2100 4100
BaHus (HMNB), r
HaumeHbwnini npepen B3Be- 0,2 0,2 2 2
wmsaHua (HMMB), r
uckpeTHocTb oTcyéTa (d), r 0,01 0,01 0,1 0,1
LleHa nosepouvHOro AeneHus
(e=10d), r 0,1 0,1 1 1
'(-::/)lcno MOBEPOYHbLIX AeneHu 2100 4100 2100 4100
Mpepenst ponyckaemon no-
FPEeLHOCT Npu  NEpPBUYHON 0,03 0,03 04 04
nosepke, +r
Mpepensl pgonyckaemon no- 0,04 0,04 0.5 0.5
rPELWHOCTN B dKCNnyaTauun, +r
CpepnHee kBagpaTuyeckoe OT-
knoHeHune (CKO) r10Ka3aHuu 0,01 0,01 0.1 0.1
BECOB NPV NEpBUYHON Nosepke
W B aKcnyaTauun, r
[vanasoH BbIOOpKM Macchl 0..100

[uanasoH pabounx Temnepa-
Typ, °C

ot noc 10 go nnoc 30

MapameTpbl  3anekTpuUyecKoro
NUTaAHUA NOCTOSIHHOTO TOKa, Ha-
npshkeHve, B:

MapameTpbl agantepa ceTeBo-
ro NUTaHUA;
- HanpspkeHue Ha Bxope, B
- vactoTa, 'y

100...250
48...60

BepoaTHOCTb Ge30TkasHoON

pa6oTbi 3a 1000 4

0,92




HauMeHoBaHue xapakrepu- Mogudukauua secos

cTUK GE212 GE412 GE2101 GE4101
CpefiHuii NONHBLIA CPOK CRyX- 10
[6b1, net
Macca, kr 1,4 1,4 1,4 1.4
;aMﬁapmele PasMepsl BECOB, .0 oo 20 | 200x270x70 200x270x70. | 2002270070

3HAK YTBEPXAEHUA TUMNA

3HaK yTBepXXAeHUA TUNa HaHOCUTCA Ha SKCNNyaTaLMOHHYHO AOKYMEHTALMIO TUNOrpadCKum
cnocobom.

KOMMNEKTHOCTb
HAMMEHOBAHWE KOJNMMYECTBO NMPUMEYAHUE
1 | Becwl (0gHa u3s moaudukauuin) 1 wr.
2 | AnanTep ceTeBoro nUTaHus 1 wr.
3 | PykoBOACTBO MO 3KcnnyaTaumm 1 aka.
4 | M'vps ansa nposepku paboTocnocobHocTU 1 wr. no nononH:aT:;bHOMy 3a-
5 | MeToauka nosepku 1 3Ka3.
NOBEPKA

MoBepka BecoB 3NEKTPOHHbLIX NabopaTopHbix GE npovs3soauTcs B COOTBETCTBUM C [O-
KyMeHTOM: «Becbl anekTpoHHble nabopaTopHbie G hupmsbl «Sartorius» AG, Nepmanua. MeTo-
Avka nosepkuy», yteepxxaeHHbim 'L CU oY BHUMMC «22» okTsabps 2008 r.

OcHoBHble cpeacTBa NoBepku — rmpu knacca ToyHocty E; no FOCT 7328-2001 «lvpw.
ObLme TexHu4eckue ycrosusy.

MexnosepoyHbii UHTEpBan — 1 rog.

HOPMATUBHbIE U TEXHUYECKUE OOKYMEHTbI

FOCT 24104-2001 «Becbl nabopatopHbie. Obuue TexHuyeckue TpeboBaHUA».
TexHu4yeckan AOKyMeHTauumsa Ha BeCbl (PUPMbI-U3roTOBUTENS.

3AKITIOYEHUE

Tun BeCOB aNEKTPOHHbIX nabopatopHbix GE yTBEpXaAeH C TeXHUYECKUMU U MeTPOonoru-
YECKUMMN XapaKTepucTukamm, npuseaeHHbIMU B HACTORALLEM ONUCaAHWX TUNA, METPONOrMYECKN
obecneyeH npy BbiNycke U3 NPOU3BOACTBA U B 3KCNNyaTauuu COrnacHo rocyaapcTBeHHOR no-
BEPOYHOW CXeme.
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U3rotoBuTtens: dupma «Sartorius» AG, N'epmanus
37070, Gottingen, Deutschland, Weender Landstrasse 94-108

3asBuTenb: 000 "CAPTOPOC"
125252, Poccus, r. Mockea, Yanaesckuii nep., 16
Ten. (495) 921-22-41

Mpepcrasutens

000 "Captopoc” 1O.H. Hosukos




